ning of some Law, whichsoever it be, or whatever you will call it, and that threat is it in one sense, and the execution in another, that is commonly called the Curse of that Law. But if any will make it a contest, whether it be the Law of works, or of Nature, or the moral Law (which are all one to me) or the Law of Grace, whose Threatning it is that is executed on Believers, I will not contend with him, it being but about notions and words. But I choose to say, that it is partly and originally from the Law of works made to *Adam*, and the sentence following the breach: partly also from the Threat of the Moral or Natural Law, as it is now in the hands of Christ, and partly also by Consequence (though not as to the inflicting, yet as the very non-liberation in such a degree and season, is a punishment) it may be said to be from the Commination of the Law of Grace.

*Conclu. 26.* It is likely that it is this opinion of mine that may be Mr. *Caryl's* further reason of offence, from whence he supposeth me to leave Believers under that curse of the Law; viz. because I suppose them Punished in some sort, and some Threatning executed in some part upon them. To remove this offence therefore, I shall give some reason of my words. And first, If the Consent of Divines be any satisfaction, I could quickly produce many Protestants that say as much as I. See excellently and fully *Chemnitius Exam. Concil. Trident.* part. 2. de satisfact. page (mibi) 370, 371. *Melancthon Loc. Commun.* page (mibi) 122. shewing what evils the Curse includeth, adds *Nec quisquam est hominum, qui non aliquem insignem & dirum morsum Diabolis sentiat, unde discenda est hec sententia, serpens insidiabitur Calcaneo ejus.* Et pag. 297. fully, *sciamus omnes tristes Eventus humanos verè esse Pœnas, tum primi lapsus, tum aliorum peccatorum: sicut Psal. 39. propter iniquitatem Corripis hominem,* and so he goes on to prove that even for Fear of Punishment we may do Good, against some that denied this, and he proves that the Godlies afflictions are punishments for sin, and perswades them to acknowledge the wrath of God in their Calamities: page 298.

*Paræus* on *Genes.* is very plain and exact, in *Cap. 2. 17.* page (mibi) 359, 360, 361. &c. 371. In the former he fully proves against *Socinus*, that Death is to us all a Punishment of sin, and but by Accident a passage to felicity. (the words are too many to cite) In the latter place he saith thus, *Christus nos liberavit*

ab omni pœna finaliter, hoc est ita ut tandem ab omnibus peccati effectis liberi simus: quando nimirum Deus absterget omnem lacrymam ab oculis nostris: tamen si donec id fiat, aliquid subinde de illis effectis adhuc in nobis sentiamus. Sic morbi, Calamitates, fames, pestu, & infinita incommoda sanctissimos adhuc infestant; quæ effecta & pœnas peccati per se esse etiam Impudentissimi Heretici negare non possunt. Et ratio hujus est, quia Christus sic liberavit nos ab omni pœna peccati, sicut ab ipso peccato: (mark this) A peccato autem sic nos liberavit, non ut non sit in nobis, sed ut non imputetur, & nobis non dominetur, ut Rom. 8. 1. & 6. 14. Manent in sanctis multa peccatorum reliquia, quæ etiam reliquias pœnarum secum trahunt, in quibus, præter alias afflictiones externas est etiam mors Corporalis. Idem dicitur aliis verbis. Christus ab omni pœna peccati nos liberavit quoad Meritum: hoc est  $\lambda\upsilon\tau\omega$  suo meritis est nobis Remissionem omnium peccatorum & pœnarum: sed nondum quoad efficaciam: hoc est, nondum effecit in nobis omnia perfectè, quæ est meritis, quia perfectionem Glorificationi nostræ reservat. 1 Joh. 3. 2. Col. 3. 3. Sic nondum effecit, ne moriamur, quia mors est hostis ultimè abolendus. (This is as much as I say) And page 372, 373. He proceeds, Omnem ergo mortem peccati pœnam esse, et quotquot moriuntur, propter peccatum mori, hîc scriptum esse Contendimus. Et Ezek. 18. 4. 20. Quicumque moriuntur, Peccant, seu idè moriuntur, quia peccant: huic universali aq̄ipollet, Anima quæ peccaverit morietur Rom. 5. 12. Per peccatum mors introit in mundum, & in omnes homines transiit, in quo omnes peccaverunt. Quid hoc est nisi peccatum esse scaturiginem vel januam mortis, et quidem universalis mortis. Ad quoscunque igitur mors transiit, per hanc januam transiit: hoc est, Quotquot moriuntur, ex hac Causa moriuntur, quia peccaverunt. Rom. 6. 23. stipendium peccati mors est, stipendium, h. e. meritum, debitum ex Ordine Iustitiæ Divinæ, quæ unicuiq̄ tribuit quod suum est, &c. Ergo mortis quasi mater & causa per se est peccatum, Peccati proles et effectus per se, est mors. Posito effectus proprio, necesse est causam propriam, esse, vel fuisse: Ergo quicumque moriuntur, peccati causa, moriuntur, & mors est Peccati Pœna per se universaliter. Hæc & familia scripturæ dicta & argumenta Nullis Hereticorum argutiis eludi se patiuntur, &c.